

APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 1

CONTRATO Nº 024/2025 – PROCESSO PRINCIPAL SEI N.º 0013199-39.2023.4.06.8000 - PROCESSO SEI N.º 0002027-32.2025.4.06.8000

CONTRATADA: WISEIT SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 05.795.607/0001-29

OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E COMPONENTES PARA ATUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO DE REDE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO (TRF6).

Por este fica apostilado o reajuste do valor do **Contrato nº 024/2025** (1185396), para o **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO**, que passará de **R\$ 3.704.996,51** (três milhões, setecentos e quatro mil novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e um centavos) para **R\$ 3.972.785,29** (três milhões, novecentos e setenta e dois mil setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos), com base no ICTI – Índice de Custo da Tecnologia da Informação, acumulado no período de **26/12/2023 a 25/12/2024**, com efeitos a partir de 26 de dezembro de 2024, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade, nos termos do item 6.2 Ata de Registro de Preços 17/2023 (1114946). A alteração tem por fulcro o artigo art. 136 da Lei 14.133/21, em conformidade com o item 3.1.1 Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços 17/2023, por remissão da Cláusula Décima do contrato objeto de apostilamento.

Em função do reajuste operado, a tabela contida no item 1.1 da Cláusula Primeira do instrumento contratual será atualizada, passando a conter os seguintes valores:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS STJ N. 17/2023 - LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	PART NUMBER	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOT.
25	Switch Tipo I - Distribuição	CISCO	CATALYST C9500-24Y4C-A	4	139.639,48	558.557,92
26	Serviço de suporte técnico para Switch Tipo I - Distribuição	CISCO	SMARTNET CON-L1NBD-C950 24YA	4	35.505,51	142.022,04
27	Transceiver de 10/25 Gbps SFP+	CISCO	SFP-10/25G-CSR-S	20	4.838,11	96.762,20
28	QSFP active optical cables	CISCO	QSFP-H40G-AOC1 M	4	4.833,13	19.332,52
29	Licenciamento de sistema de Gerenciamento de rede Cisco DNA Center - Switch Tipo I	CISCO	C9500-DNA-L-A-5 Y	4	34.758,02	139.032,08
30	Instalação de Switch Tipo I	WISE IT	WISE IT	4	12.867,32	51.469,28
31	Switch Tipo II - Acesso de 48 portas com 8 portas mGig	CISCO	CATALYST C9200-48PXG-A	25	64.121,28	1.603.032,00
32	Serviço de suporte técnico para Switch Tipo II - Acesso de 48 portas com 8 portas mGig	CISCO	SMARTNET CON-L1NBD-C920 04XA	25	11.900,81	297.520,25
33	Módulo de uplink para Switch Tipo II	CISCO	C9200-NM-2Y=	0	13.242,64	0,00
34	Módulo stacking com cabo de 50cm para Switches Tipo II e V	CISCO	C9200-STACK-KIT + STACK-T4-50CM	15	5.309,57	79.643,55
35	Módulo stacking com cabo de 3m para Switches Tipo II e V	CISCO	C9200-STACK-KIT + STACK-T4-3M	10	6.136,66	61.366,60
36	Licenciamento de sistema de Gerenciamento de Rede Cisco DNA Center - Switch Tipo II e V	CISCO	C9200-DNA-A-48- 5Y	25	28.434,62	710.865,50
37	Instalação de Switches Tipo II e V	WISE IT	WISE IT	25	154,41	3.860,25
38	Switch Tipo III - Acesso de 12 portas	CISCO	CATALYST C9200CX-12P-2X2 G	10	11.968,09	119.680,90
39	Serviço de suporte técnico para Switch Tipo III - Acesso de 12 portas	CISCO	SMARTNET CON-L1NBD-C920 0CXM	10	3.666,98	36.669,80
40	Licenciamento de sistema de Gerenciamento de Rede Cisco DNA Center - Switch Tipo III	CISCO	C9200CX-DNAA1 2-5Y	10	5.297,04	52.970,40
41	Switch Tipo IV - Datacenter	CISCO	NEXUS N9K-C93180YC-FX 3	0	157.587,28	0,00
42	Serviço de suporte técnico para Switch Tipo IV - Datacenter	CISCO	SMARTNET CON-L14HR-N9KC 93X3	0	31.312,65	0,00
43	Instalação de Switch Tipo IV	WISE IT	WISE IT	0	15.869,72	0,00
TOTAL						R\$ 3.972.785,29

Jânio Mady dos Santos
Diretor Geral - TRF6



Documento assinado eletronicamente por **Jânio Mady dos Santos, Diretor-Geral**, em 23/04/2025, às 11:44, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1198255** e o código CRC **C046BB37**.